Komuna Lipjan
KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

E pérpiluar me 12.09.2018

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga drejtori i prokurimit Adem Durigi né vazhdim
("Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané dhe

NNSH “Xhema Com” nga Lipjani qé e pé&rfagéson Xhemshir Sejdija Drejtor né
vazhdim (“Kontraktuesi”), ne anén {jetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontrate pubiike pér
puné e shénuara mé poshté:

Titulli “Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit népér fshatra - Kontraté Dy Vjeqare” me
numér identifikues: 613 018 064 521

Neni1 Lénda
Zgjerimi i rrjetit t&¢ Kkanalizimit népér fshatra- Kontraté Dy Vjeqare t& gjitha te
specifikuara ne paramase te dosjes se tenderit

Me fillimin e punéve do hapet ditari | punés dhe né terren duhet & jeté gedo heré inxhinieri |
cili do ta nénshkruan ditarin sé bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti kontraktues
Plani dinamik perfshine 90 dite ne afat 2 vieqar viti 2018/2019 nga hapja e ditarit té punés
dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjat se plani dinamik | ofertuar do t& konsiderohet shkelje e
kontratés dhe do té zbatohen penalet

Kontraktuesi do té dorzojé garancionin e punéve té kryera 10% té vieres sé kontratés pér
12 muaf para marrfes sé pageses sé fundit, nése déshton né pagesen e garancionit té

fundit nuk do ti kryhet pagesa
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi pérgjithshém | punéve é&shté: 95,128.42€ apo shprehur me fjalé:
néntédhjeté e pesémijé e njéqind e njézeté e teté /euro / katérdhjeté e dy /centé/.

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé& sipér éshté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai éshté i preré dhe té mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Rishikimi dhe ndryshimi i gmimeve nuk pranchet dhe do te paguhet vetém shuma
e cekur ne nenin 2.1. Né& rast se paraqiten pengesa t& cilat duhet eliminuar patjetér
pér realizimin e projektit do té& rregullohet me aneks kontraté

2.3 Pagesat do t& bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.
Neni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés s& Kosovés.

I para nénshkrimit te Kontratés *kjo Draft Kontrate" duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushieve &
akhivilelit pérkatés t& prokurimit




3.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢mimin e kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(@ Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet & Vecanta té Kontratés;

(¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratas:

{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

f {Procesverbali i mbledhjes informativetvizités se vendit)

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésise
né & citin jané dhéné mé sipér.

Nenis Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autaritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projeklit i eméruar né Kushtet e Veganta t&

Kontratés.

5.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkoje vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& te giitha rastet,
dérguesi duhet t'l marré & gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit
té fij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, palgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikate
apo vendim do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fialét “njofton”, "vértetojs", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né& pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n¢ gjuhén shaipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang par
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues P&r kontraktuesin
Emri: Adem Durigi--. Emri: Xhemshir Sejdija
Pozita: . Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data

Vula: Vula
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit koniraktues dhe Kontrakiuesit, si¢
&shié shénuar né formularin e konitratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér
kété dhe 1 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Pung” konsiderohen & gjitha ato puné t& ciiat jané objekt | konltraiés dhe t& cilat Auioriteti
Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 *FKontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin
e Kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryej# punét sipas marréveshjes
dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompelent i auterizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili sht& pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet Ui raporiofé Autoritetit Koniraktues,

1.5“Cmimi Kontratés® do {8 thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshijes né formularin €
kontratés.

1.8 “Vendi | ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér barjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera q& nevojilen pér kryerjen e punéve & kontraktuara gé duhet t& b&hen sipas koniratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “"KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
1.10 "KVK” do 8 thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki&sojné cili &shté ligji q& i p&rcakion & gjitha ¢&shijet ¢& nuk jané t& mbuluara né konlrats.

2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e speciiikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Koniraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé o treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo inferes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Konlrakiuesit, t& shumave g& duhet t&
paguhen ose qé do 18 béhen borxh sipas kontratés,; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé& Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakluesit pér t& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet Kur siguruestt e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Konfraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njgé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga cbligimet e veta pér pjesén e kontralés qé tashmé& éshié realizuar ose pér pjesén qé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave & kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbalohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té siguiimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé& cilés Kontrakiuesi ia
beson realizimin e njé pjese {8 koniratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkonfrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e
kontratés gé do &8 nénkonfraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Menaxherit &
Projektit. Menaxheri i Projekiit do ta lajmérojé Kontrakiuesin p&r vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.
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4.4 Kontrakluesi &shté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e ndnkontraktuesve t& vet si dhe
t& agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontrakiuesit, agjentéve & tij ose punstoréve 18 tj. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese {&
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e firon Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas koniratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisa, ti
transferojé menjéheré te Autoriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit konirakiues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé& skaduar,

Neni & Personeii

5.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e fij, pérte
kryer puné ose personel {jetér dhe pajisie 1& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do
t€ aprovoj ¢do zévendgsim t& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kuaiifikimet e tyre
pérkatése, ose karakieristikat jang n& thelb 18 barabaria ose mé & mird se ato t& propozuara gjaté
tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontrakiuesi konsideron-se kérkesa e njg urdhil administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontraiés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet p&r shkak & kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet i respeklojé dhe t& veprojg sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé & personel | tij, t& afémit e tyre, dhe punstorét vendors t& tij
giithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet T frajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 1&
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 16 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti koniraktues,

6.4 Nése Kontrakiuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontrakiues.

6.5 Kontrakiuesi do & siguroj se punét do té fillojné die & pérfundojng brenda afalit & caktuar réna
dakord né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Konlraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g& aifajo do té béjg, si dhe riparimin e defekteve gjate
realizimit t& punimeve do & b&hen n& kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e clla do 6 pritet nga njé
kontraktues i aftd dhe me pérvojé gé ka nd&rmarr puné 18 ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésingé e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilssiss
profesionale t& punonjésve & jané pérdorur p&r realizimin e punéve t& kontraktuara,

6.8 Konfraktuesi duhet & siguroj zonén e ndérimit menjsheré pas fillimit t& punés pér arsyet e
méposhtme;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion& t& licjeve & ndryshme, skela & larla, efj do 8 pérdoren dhe
b. né ményré qé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do 16 jeté pérgjegjés pér siguring e 1 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekleve, rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démiimi | pronés {pérfshir&, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aféri.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t8 periudhés
garantuese & defekteve n& shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet @ méposhtme t& cilat jané pér
shkak & rrezigeve t& Konlraktuesit:

{a)  humbje ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démltim i Pajisjeve;
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(¢}  humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 16 kontralés duhet {'i dérgojé Autoriietit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér siguiim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen
apo démet e pésuara. ‘

7.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& qofté se ekzistojné arsye 1§ mjaftueshme dhe bindése pér zgjaljen e afatit t& ofimit té
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i
kontraktuesit, :

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program
pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozcn
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e
pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivite! t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader té
punéve 18 kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe fia kthejé prapé
Menaxherit té projekiit. Koniraktuesi do t8 azhurnoj Programin né intervale Jo m& shumé se periudha e
pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né iidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do &
sigurojé argument me shkrim Menaxherit & Projekdit,

8.4 Paragilja e programit t& 4illg, duke p&rshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projeklit nuk do & zvogéloj
ose & rris delyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng
programin e punimeve nuk do 1& rezultojé né ndonj& pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka
ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit’, 16 cekur n& KVK, i cili do & jeté
pergjegiés pér mbikégyren e ekzekutimit t& punéve gjats térs kohss, duke filluar gé nga dita e paré ¢
fillimit 1& punéve e deri n& skadimin & periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues,

9.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti siguroj kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projekiit ose koniraktuesi nuk pajtchen me rezultatet e testimit, mund te
caktojng koh&n dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet
e testimit. N& qofté se pas teslimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cllésia e materialeve nuk &shié e
cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté té kérkojé nga koniraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢rmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Konlraktuesi do {& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit
té Projektit, ¢he do {8 plotésoj ato branda afalit kohor & specifikuar ng KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjalje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontrakiues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t8 periudhds sé realizimit pér té cilén
al konsideron se ka & drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe
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Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé
& mund té& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteli Kontraktues do ti lejojé me
shkrim Kontraktuesit k&té zgjatje 18 periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyefohet, ose n& ményré
prospeklive ose retrospeklive, ose ta informojé Kontrakivesin q& nuk i éshté dhéné e drejla pér zgjatje té
periudhas.

Neni 12 Paralajmérim | hershém

12.1 Konfraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projekiit, n& qofté se véren ndonjé
gabim ape léshim né skica {vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryeijes s& punéve duke ia térhequr
vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véien ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, aifajo do Ul evito] menjéheré dhe do ' konsidero] pasojat.

12.3 Nése palét ne konirate vler&sojnd se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér
shkak e gabimeve te tilla ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri 1 Projektit n& bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe
kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri | Projekiit do t& njofto] Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese t& defekieve, e cifa fillon né Pérfundim. Kohé&zgjalja e periudhés garantuese 1& defekteve
éshié pércaktuar né KVK. Periudhgs garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te p&rmirésohen
defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektel, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defekiet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projeklil.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do t& arrijg cilsing e duhur t& pun&s brenda kohés sé
caktuar nga Menaxheri i Projekfit dhe kjo do & arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés,

13.4 N& twﬁé se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defekiet e evidentuara nga Menaxheri
i Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projeklit do Ui vlerésojé defekiet ose do t& angazhojé njé
person & treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Konirakiues do t& kérkejé nga kontrakiuesi kompensim ose do 18 kalkulojé shumén e
vler&suar né gmimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér 1
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t&é paguhet p8r sasing e punés s& kryer né normén e
Paramasés dhe Paraltogarisé pér ¢do artikull,

14.2 N& rast t& kontratés paushalld, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér
punét e kiyera nga ana e Konlraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitefit pérdoret pér monitorim dhe kontroll &
kryerjes s& aktivileteve né bazé té té cilave Konlraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng
vend punim do t& b&het vec e veg, Kontrakluesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim
vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara té
punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroilojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cllésing e punés
dhe vérteton shumén g& duhet i paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projekfit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Koniratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, viera e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pé&rfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushalls, vlera e punés sé& ekzekuluar do & pérbdj vierén e

aktiviteteve t& pérfunduara né Pé&rshkrimin e Aklivitetit.
15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
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16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesal do té rregullchen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajljes. Autoriteti Kontraktues
duhet t8 paguaj Kontraktuesit shumén e cerifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do cerlifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues hén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet
interes pé&r pages® me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data ng t& cilén
pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave
vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

18.3 Artikujt @ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontraté,

16.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring
bankare t& dhé&n& n& Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti
formular, q& i bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhel t& pardoret p&r ti raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjatjet si né vijim:

{(a) Auforiteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndérlimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.
{b) Menaxheri | Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep

skicat {vizatimet, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pé&r kryerfen e punéve t& kontraktuara ng
afatin e cakltuar si né& kontraté.

{c) Menaxheri | Projeklit urdh&ron kontrakluesin qé ti zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontrakiuesit tjerd, auloritetet publike, shérbimet komunafe ose Auloriteti Kontraktues

shkaktojn& vonesé apo shpenzime shiesé pér Koniraktuesin.
{e) Parapagimi vonohst,

(] Menaxheri i Projeklit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértelimit p&r pérmbushje t&
kontratés.
(s)] Konfraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteleve t& punéve t& kontraktuara & cilat

pengesa nuk jana pér shkak & joprofesionalizmit & Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Konfraktuesi &shté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderchel se jang pérfshiré ng g¢mimin e
koniraktuar,

. 18.3 Menaxheri i Projekiit do {& harmonizoj@ ¢gmimin e konirakiuar n&se konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe delyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé
fundit t& vé&rietimit t& p&rfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak t& ngrifjes sé
tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gengé né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e Hkuiduara

19.1 Konirakiuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dilé qé Data e Pérfundimit &shi€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té {ejkaloj shumeén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund {&
zhres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakluesit. Pagesa e démeve 8 likuiduara nuk do
t& ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteli Kontraklues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontrakluesit t& shumave & pércakiuara nd
KVK nga data e caktuar né KVK kund&r dispozités nga Kontrakiuesi [ nj& Garancioni t& Pakusht&zuar
Bankar né njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté &
harabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet né ményré& progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi
nuk do t& paguhet pér parapagim.
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20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
fjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Konirakluesi duhet t& déshmoj se pagesa
paradhénie &éshté pérdorur né k&té ményré me furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve 1 {jera
pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak &
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé {& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndaiohet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e
téré 1& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontralés origjinale.

21.2 Me lgshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t8 Projeklit, shuma
folale e ndaluar do ti paguhet Kontraktuesit kur {& kaloj periudha garaniuese e Defekleve dhe
Menaxheri | Projekiit ka vértetuar se Defekiet e njoftuara nga Menaxheri i Projekiit Kontraktuesit para
pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontrakiuesi mund & z&évendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar "me kérkesé&".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontrakluesi do t&, jo mé& voné se dita & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe 18 mire t& koniratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria
& ekzekutimil do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Konirakluesit.

22,2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit i& Certifikatés sé Parfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 16 jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t6 kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve q& do 18 périshihen n& Punét né mes t& Datés s&
fillimit dhe n& fund {& periudhés s8 Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Koniraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit
te punéve te pérshkiuara ne kontrate, kontrakiuesi raund te njoftoj Menaxherin e Projekiil me njé njoftim
me shkrim se do {i kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekieve. Ky
njoftim dhe ky zotim se fe gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudh&s garantuese
pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projekiit pér Jéshim te Cerlifikatés-
mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projeklit ose do te I8shoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e p&rundimil te punéve ose do le jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontrakiuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesl, me pElgimin e Menaxherit te Projekiit, ka le drejtén e pranimil te késaj Cerlifikate
brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te p&rmirésimit to defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontrakiues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga
[&shimi | cerliikatés s& pérfundimil nga Menaxheri | Projektit,

Nenl 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do Ui dorgzojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila p&rfshin né deiaje té gjitha punét
te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para périundimit t& Periudhés garantuese pér
defekte. Menaxheri i projektit do e l8shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te
certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet fi paguhet Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te
llogarisé nga ana e koniraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e koniraktuesit
nuk &shté e ploté apo &shié e pa sakig, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do & paragesé njé plan
qé paraget fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave g& jané t& nevojshme. Nése llogaria
périundimtare edhe pas ri-dordzimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos
imbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés
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26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton
njé shkelje themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do {8 kufizohet né:

a. Koniraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxherl | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t8 ndérpres& apo pezullojé
aklivitetin & punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakluesit pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekleve &shié shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve & pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né& pérmbushjen e kontralds pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve 18 likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala fjetér kontraktuese bé&n shkelje i& kontratés pér raste té tjera nga ato 16 parapara me Nenin
26.2, Menaxheri { Projekiit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje
t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit (& palés sé treté krijchen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & koniratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontrakiuesi do t8 pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe
ta I8né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projekiit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera
deri n& momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofié se kontrala shképutet, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjgherg, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagésa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése konlrata ndérpritet p&r shkak & shkelies materiale i& kontratés nga ana e kontrakiuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé& p&rfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jan& marré para dalés s& lgshimit ig
shkresés né flalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve té pakryera, sic 8shté cekur ng KvK.
D&met shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit ¢ Autoritelit Kontraklues
tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé
t& koniralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & l&shoj njé certifikatgé pér vlerén e
punés s& béré, malerialet e porositura, koston & arsyeshme t& heqgjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e
personelit t& Kontrakluesit i puné&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe
sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjel e ndérlimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe
Punét do t& konsiderohen t& jen& proné e Auloritetit Kontrakiues né&se Konirata ndérpritet pér shkak té
gabimit t& Kontrakiuesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit 18 Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesil, Menaxheri | Projekiit do t& vértetoj kété.
Konfrakiuesi do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas
pranimit {& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera
mé pas pér (& cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret k&iu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, (uftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kentroliit (& paléve kontrakiuese.
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30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén i& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpejté g8 éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me 6 dhénat e plota
lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakfuesit do t& pezuilohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuliuara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet fjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbadhjeté 15 dité, duke ilogarité nga dita e ngjarjes qé& pércakton Forcén Madhore,
Menaxhert | Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t' vierésojé t& gjitha punét e
pérfunduvara né ményré qé& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
adhe pér njé periudhé pé&r ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté &shté béré i pa afig, p&r shkak té Forcés Madhore, pér
t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda shtaté 7 dité
mund ta njofioj& me shkrim kontrakfuesin p&r ndérprerjen e kontratés,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjevé

31.1 Palét do 1 b&jné té gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet
qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér pozilén e tyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidercjné se
&shté e mundshme. Nése cilado Palé & sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet k&rkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale gé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 ditd nga fillimi i
procedurés, Nése pérpjekja pér 1@ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet
me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 18
procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, paldt mund 18 merren vesh &
pérplgen t& pajlohen pérmes institucionit té specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit {& procedurés sé& pajtimil, secila palé do & keté 1¢ drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme {& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedirés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhst te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré qé& ka njé konfiikt, dispozitat
kétu do & mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér piotésimin e KVK jand dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18
pérmendura pér nenel pérkalése t& KPK. Fshini ato jo relevants]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni
Nr.
L N 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
E&:?é' t_uil;atueshem gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeta
g giykata pérkatése neé Prishting.
2.2 | Gjuha e pérdorur do 1 jeté gjuha shgipe
Pargiedissia  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S%gﬁingges i {a} P& humbje ose démtim té& Punéve, Impianteve dhe
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Kontraktuesit

Materialeve [shéno shumat;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumatf,

(¢) humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén fshéno
shumat],

{d) demtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(if) t& personave té fjeré: [shéno shumat]

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 difs

Inspektimi
testimi

dhe

9.1

Menaxheri | Projektit ésht&: Valzim Mziu

Nriel 044 597 644

Filtimi | punéve

10.1

Data e fillimit do t& jete : 3 Dite nga data e nénshkrimit te
kontratés prej 15.09.2018 dhe do té zgjaté 90 dite pune gjats
viteve fiskale 2018-2019, por jo mé voné se deri mé 31.10.2019,

Plani dinamik p&rfshin kontrats dyvjegare fiskale (2018-2019) Cdo
vonesE pa arsye mé gjaté se plani dinamik i kontraktuar (31.10.2019)
do t& konsiderohet shkelje e kontratés dhe do t& zbatohen penalet

Plani dinamik

Plani dinamik nuk duhet t& jetg mé i gjaté se 90 dité nga hapja e ditarit
t& punés dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjat se plani dinamik i ofertuar do
t& konsiderohet shkelje e kontratés dhe do t& zbatohen penalet

Pérmirésimi
defekteve

13.1

Kontraktuesi do & dorzojé garancionin e punéve t& kryera 10% t&
vleres s¢ kontratés pér 12 muaj para marrjes sé pageses s& fundit (pas
pranimit teknik) e cila mund te jete ne forme te sigurimit bankar apo
kompani ¢ licencuar e sigurimit dhe nése déshton né pagesen e
garancionit £ fundit nuk do ti kryhet pagesa,

Posedimi
vendpunimit

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jetd : 2 dite pas

nénshkrimit t6 kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.2 % e vierds se
kontratés/ pér dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét

éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés.

Parapagimi

20.1

Shuma e Parapagimit éshté; Ska parapagim

Ményra e pagesés

Pagesat do té b&hen: sipas situacioneve (& pérfunduara ne teren
dhe t& pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10%
nga secila faturé deri sa t¢ arvin shuma 90% e mjeteve té
paguara. Pagesa pér vitin 2018 do t& kryhen deri né vlerén prej
30.000.00€, ndérsa pjesa tjeter e mbetur prej 65,128.42 do te
kryhen né vitin 2019 duke pérfshiré edhe 10% t& mbajtur nga
secila faturé e cili do té paguhet pas léshimit té Certifikatés pér
pérdorim dhe dorézimit t& garancionit pér punét e kryera né
afat prej 12 muajve.

Mbajtja e Parasé

21.1

Shuma e parave t& mbajtura &shtd: 10% e mjeteve do té
mbahen deri né pranimin teknik , ndérsa pas pranimit tekniké t&|
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punéve Kkontraktuesi do té sjellé sigurimin e garancionit t&
punéve né afat prej 12 muajve me té cilat do t& pé&rdoren pér
pérmirésimin e defekieve nése paragiten gjaté késaj kohe e
kontraktuesi nuk pérgjigjet

Siguria e

ekzekutimit 22.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté : 10 % e vierés se
kontratés apo 9,512.84 € e cila duhet te paguhet me rastin e
nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje pref 15 muaj.

Pagesa pas 21 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

shkeputjes s& pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjen].

Zgiidhja  migésore 312 Komisioni pérbrenda Komunés,ose deri ne instanca me te farfa

e . . gé do t& pérbéhet nga drejtori i shérbimeve publike, drejtori i

mosmarréveshjeve prokurimit dhe drejtori i Planifikimit dhe urbanizém

Zgjidhja o | 321 | [shéno te dyja]

mosmarréveshjeve . , ' . -

mgs ar %mcejduré a_) (;__do mosn?ar.rév"es}:ue 'ndérm;et paléve té c:_l_at n}und té llﬂdli:?

glyqesore gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén
Ekonomike né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do'té dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé, .Komisioni i
Kombeve & Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé Ndérkombétare,
apo procedura & ffera té arbifrazhit té njohura
ndérkombétarisht)].

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE ~ HAPUR / Pung 12




Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit népér fshatra, Projekt dy Vjeqar

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Janjevé) -KK LIPJAN

Nr.,

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarzjés pér fillimin e
punimeve né projekt. N& ¢mim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosijes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

1,020.00

1,020.00

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga
mbetjet ose gjesende tjera, Pastrimi nga drujt
betonet dhe gjesendet ge e pengojn
ekzekutimin e trases me gjeresi 3m'. Shiqo
trasen para ofertes.

835.23

0.10

83.52

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés
shtetrore. N& ¢mim & kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i
kanalizimit fekali si dhe pércjelljae
punimeve me instrument gjeodezik

835.23

0.10

83.52

Subtotali:

1,187.05

Punét tokésore

21

Gérmimi i kanalit pé&r kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat. ITI-IV me making dhe me
dor mé# gjérési sipas normave dhe
standardeve .

1,217.12

0.30

365.14

2.2

Gérmimi i kanalit p&r kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat. IV-V me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe
standardeve .

450.00

0.30

135.00

2.3

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né t€ dy anét e
kanalit .

1,900.00

0.10

190.00

24

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi £1cm.

715.50

0.50

35775

2.5

Ngarkimi dhe transporti i dheut &
germuar(tepért) né deponi te gytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne
largesi deri n& 10km.

937.50

0.30

281.25

2.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
zhavorrit né fundin e kanalit, anash dhe mbi
tub me ngjeshje . :

425.00

0.65

276.25

2.7

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e
zhavorit (0-31.5) ne shtres =30 cm, ne pjeset

m?

300.00

0.65

195.00
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ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara.

2.8

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gé&rmuar dhe ngjeshja né shtresa 30cm deri
né kuoten ¢ ferrenit..

492.12

0.30

147.64

2.9

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ne
komplet gjatesin e kanalit Qmimi per
komplet Hogaritet me cop.

835.23

0.10

83.52

Subtotali:

2,031.55

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashime e zezé
e mbrendshmja e verdhg).

3.1

PESNS © 200

730.00

3.00

5,840.00

3.2

PESNS 3 250

35.00

8.20

287.00

33

BETON @ 1500

135.00

90.60

12,150.00

Subtotali:

18,277.00

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshtme dhe mbi
nivel te gypit t€ pusetave me beton
hidroteknik C- 25/30 dhe armatura rrjet @8.5
10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti 1
pusetes pér kubit te betonit.

14.00

18.00

252.00

4.2

Furnizini, transporti dhe vendosja e
betonimit pér kineta mé& p&rpunim sipas
detalit.

m?

9.00

23.00

207.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubave
(pér puseta) prej betonit t& armuar
?800/1000mm (elemente t& parafabrikuara).

- copé

52,060

3.00

156.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit ¢3800/700/600mm
(elemente t& parafabrikuara),

copé

29.00

1.50

43.50

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq
izolues e takimit te dy pusetave, Te
kalkulohet komplet izolimi i te gjitha
pusetave ne ket projekt.

copé

52.00

0.10

5.20

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej
armaturés @16 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i
tyre né beton me lyrje antikorrozive.

copé

174.00

0.10

17.40

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér
ngarkesa T =5 ton. N& ¢mim t& llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesg C-
25/30.

copé

10.00

5.00

50.00
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4.8

Furnizimi transporti montimi 1 kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér
ngarkesa T =25 ton. N& ¢mim t& llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-
25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te
leta.

copé

24.00

6.00 144.00

4.9

Furnizimi transporti si dhe punimi I pusetave
nga betoni C-25/30 dhe armatura rrjet
2X@8.5 10/10cm . Ne gmim te kalkulohet
komplet puseta e ndertuar me dim,
1.5/1.5/2.5 qmimi per copé.

copé

5.00

35.00 175.00

4.10

Furnizimi transporti si dhe punimi I kokes
shkarkuese ne lum nga betoni C-25/30 dhe
armatura rrjet 2X@8.5 10/10¢m , Ne gmim
te kalkulohet komplet koka shkarkuese e
ndertuar, qmimi per copg.

copé

1.00

48.04 48.04

4.11

Furnizimi transporti si dhe betonimi I gypit
ckzistues ne pjesen posht rruges ne poziten e
pershkruar ne situacion. Ne qmim te
kalkulohet betoni C-25/30 dhe mbulimi 1
gypit gmimi per m? te betonit komplet.

2.50

35.00 87.50

Subtotali: 1,185.604

Punét tjera

3.1

Testimi i rrjetés s& kanalizimit

835.23

0.08 66.82

5.2

Hartimi I projektit te ekzekutuar,

835.23

0.07 58.47

Subtotali: 125,28

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

1,187.05

Punét tokésore

2,031.55

Punét montuese

18,277.00

Punét e betonit

1,185.04

[y [ (b [

Punét tjera

125.28

Totali me TVSH;:

22,806.52
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
| Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (SLLOVI) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

emimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

i

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. Né gmim t& Hogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosijes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

1,200.00

1,200.00

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet ge ¢ pengojn ckzekutimin e
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para
ofertes.

m

500.00

0.10

50.00

13

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigwrimi fizik i reperéve 1€ rrjetés shtetrore. N&
¢mim {€ kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj rijeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

500.00

0.10

50.00

Subtetali;

1,300.00

Punét tokésore

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sckondaré né kat. IIT-TV me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

704.00

0.30

211.20

23

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi +1cm.

300.00

0.50

150.00

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) né deponi te gytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri n& 10km.

544.00

0.30

163.20

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin ¢ kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje

m?

100.00

0.60

60.00

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshia e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 cm, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

190.00

0.60

114.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shtresa 30cm deri né
kuoten ¢ terrenit..

m?

414.00

0.10

41.40

Subtotali:

739.80

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme e zezé e
mbrendshmja e verdhg).

3.1

PESNS & 200

500.00

7.00

3,500.00

Subtotali:

3,500.00
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Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshtme dhe mbi
nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rrjet @8.5 10/10em . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit.

8.00

17.00 136.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta mé pérpunim sipas detalit.

6.00

17.00 102.00

4.3

Furnizimi transporti dbe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
(clemente i parafabrikuara).

copé

28.00

4.00 112.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim 1 konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
(elemente t& parafabrikuara).

copé

16.00

4.00 64.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llag
izolues e takimit te dy pusetave. Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé

28.00

0.10 2.80

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
16 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive,

copé

60.00

0.10 6.00

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton. N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi
i kuroié&s prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

16.00

5.00 30.00

4.8

Furnizimi transporti si dhe betonimi I I gypit
L=60 m' pér shkak te thellesis se vogel, ne
shtres 15 cm betoni C-25/30 dhe armatura 11jet
8.5 10/10cm . Ne gmim te kalkulohet
komplet per m? te betonit,

m3

7.00

32.00 224.00

Subtotali; 726.80

Punét tjera

5.1

Testimi i rjetés s¢ kanalizimit

m

500.00

0.07 35.00

5.2

Hartimi I projektit te ekzekutuar.

m

500.00

0.07 35.00

Subtotali: 70,00

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

1,300.00

Punét tokésore

739.80

Punét montuese

3,500.00

Punét e betonit

726.80

R T N LU 4 R

Punét fjera

70.00

Totali me TVSH:

6,336.60
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Gadime ¢ Poshtme) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmartj&s pér fillimin e
punimeve né projekt. N& ¢mim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t¢ planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

1,200.00

1,200.00

1.2

Pastrimi [ te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera, Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet ge e pengoin ekzekutimin e
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para
ofertes,

885.00

0.10

88.50

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve & 11jetés shietrore. Né
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj 1rjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

885.00

0.10

88.50

Subtotali:

1,377.00

Punét tokésore

2.1

Gérmimi 1 kanalit p&r kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat. III-[V me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve ,

1,524.41

0.30

457.32

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi b&het me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né t€ dy anét e
kanalit

2,345.00

0.20

469.00

2.3

Planifikimi i fundit 18 kanalit me dorg& me
saktesi £1cm,

580.00

0.20

116.00

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) né deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqgyrés ne largesi
deri n& 10km,

496.53

0.20

99.31

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje .

224.35

0.60

134.61

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres =30 cm, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

160.00

0.60

96.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shtresa 30cm deri né
kuoten e terrenit..

1,140.06

0.05

57.00

Subtotali:

1,429.24

3

Punét montuese
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Furnizimi, transporti dhe montimi i fubave &
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme e zezé& e
mbrendshmja e verdh&).

3.1

PESNS & 200

885.00

7.30

6,460.50

Subtotali:

6,460.50

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshtme dhe mbi
nivel te gypit 1€ pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rrjet ©8.5 10/10cm . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit,

14.00

16.00

224.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta m& pérpunim sipas detalit.

9.00

16.00

144.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
(elemente t& parafabrikuara),

copé

72.00

4.00

288.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
(elemente 1& parafabrikuara).

CcOpE

31.00

4.00

124.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq
izolues e takimit te dy pusetave. Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusctave ne ket
projekt.

copé

72.00

0.10

7.20

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
(316 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive,

copé

216.00

0.10

21.60

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =5 ton. N€ ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesg C-25/30,

copé

15.00

5.00

75.00

4.8

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton. Né ¢mim t€ llogaritet edhe betonimi
i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

COopé

16.00

23.00

368.00

4.9

Tejkalimi I rrugés me shpim. Ne gmim te
kalkulohet shpimi me makin shpuese gypi 1
qelikut DN-250 dhe betonimi. Komplet per
gjatesi te shpimit,

12.00

10.00

120.00

4.1

Furnizimi transporti si dhe punimi I kokes
shkarkuese ne lum nga betoni C-25/30 dhe
armatura rrjet 2X@8.5 10/10cm . Ne qmim te
kalkulohet komplet koka shkarkuese e
ndertuar, gmimi per copé.

copé

2.00

9.70

19.40

Subtotali:

1,391.20

Punét tjera

5.1

Testimi 1 1rjetés s€ kanalizimit

885.00

0.05

44.25
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5.2

Hartimi I projektit te ckzekutuar.

' m Esss.oo

' 0.05

44.25

Subtotali:

88.50

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

1,377.00

Punét tokésore

1,429.24

Punét montuese

6,460.50

Punét e betonit

1,391.20

R b I~

Punét tjera

88.50

Totali me TVSH:

10,746.44

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Gumnasell) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt, N&é ¢gmim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

1,050.00

1,050.00

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera, Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para
ofertes.

260.00

0.05

13.00

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve t& rrjetés shtetrore, N&
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj rrjeti 1 kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrament gjeodezik

260.00

0.05

13.00

Subtotali:

1,076.00

Punét tokésore

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat, [II-IV me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

m?

358.80

0.30

107.64

2.2

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi £lem.

156.00

0.30

46.80

2.3

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) né deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri n& 10km.

m?

185.00

0.20

37.00
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2.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje .

60.00

0.50

30.00

2.5

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shires t=30 c¢m, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfalfuara.

95.00

0.50

47.50

2.6

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shtresa 30cm deri né
kuoten e terrenit..

203.80

0.20

40.76

Subtotali:

309.70

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme ¢ zezé ¢
mbrendshmja ¢ verdhg).

31

PESNS @ 200

260.00

7.00

1,820.00

Subtotali:

1,820.00

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonarmes
pér pllakén e poshtine dhe mbi nivel te gypit t&
pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe
armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet
komplet bazamenti I pusetes pér kubit te betonit.

4.00

17.01

68.04

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonimit
pér kineta mé& pérpunim sipas detalit.

3.00

17.00

51.00

43

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
(elemente t& parafabrikuara).

copé

13.00

4.60

52.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
(elemente t& parafabrikuara).

copé

8.00

4.00

32.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq
izolues e takimit te dy pusetave, Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé

13.00

0.18

2.34

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
316 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive.

copé

24.00

0.10

2.40

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton. Né ¢mim t& llogaritet edhe betonimi
i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

8.00

8.50

68.00

Subtotali:

275,78

Punét tjera

51

Testimi i rrjetés s& kanalizimit

260.00

0.05

13.00

5.2

Hartimi I projektit te ekzekutuar.

260.00

0.05

13.00

Subtotali;

26.00
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Rekapitullimi

Punét pérgaditore

1,076.00

Punét tokésore

309.70

Punét montuese

1,820.00

Punét e betonit

275.78

Ly [ [ e |k

Punét tiera

26.00

i
Totali me TVSH:

3,507.48

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Topligan) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

cnrimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. N& gmim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe ¢ gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

cope

1.00

1,100.01

1,100.01

1.2

Pastrimi [ te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet ge e pengojn ckzekutimin ¢
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para
ofertes.

1,615.00

0.10

161.50

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve & rrjetés shietrore. Né
¢mim {€ kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj rjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

1,615.00

0.10

161.50

Subtotali:

1,423.01

Punét tokésore

1241

Gérmimi i kanalit p&r kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat, III-IV me makin& dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

m

2,447.60

0.30

734.28

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi b&het me pahi t& parapara sipas
normave pér kété Hoj pune, né t& dy anét e
kanalit .

3,200.00

0.05

160.00

2.3

Planifikimi i fundit & kanalit me doré me
saktesi +icm.

999.00

0.20

199.80

2.4

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) né deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri n& 10km.

m?

872.83

0.20

174.57
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2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje .

395.22

0.60

237.13

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 cm, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

280.00

0.60

168.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shiresa 30cm deri né
kuoten e terrenit..

m3

1,772.38

0.10

177.24

Subtotali:

1,851.02

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shtresa ¢ jashtme ¢ zezé ¢
mbrendshmja e verdhg).

3.1

PESNS @ 200

1,015.00

7.25

7,358.75

3.2

PESNS8 © 250

i

600.00

7.30

4,380.00

Subtotali;

11,738.75

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshime dhe mbi
nivel te gypit t€ pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rrjet 998.5 10/10cm . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit,

20.00

16.00

320.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta mé pérpunim sipas detalit.

16.00

16.00

256.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t&€ armuar @800/1000mm
(elemente t€ parafabrikuara).

copé

76.00

4.00

304.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
(elemente & parafabrikuara).

copé

42,00

4.00

168.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe tyerja me llaq
izolues e takimit te dy puseiave, Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé

76.00

0.10

7.60

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
316 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive,

copé

228.00

0.10

22.80

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =5 ton. N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30.

copé

16.00

5.00

50.00

4.8

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton. N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi
i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

32.00

15.61

499.52

Subtotali:

1,627.92

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE — HAPUR / Pung

23




Punét tjera

3.1

Testimi i rrjetés s¢ kanalizimit

1,615.00

0.04

64.60

5.2

Hartimi I projektit te ekzekutuar.

1,615.00

0.04

64.60

Subtotali:

129.20

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

1,423.01

Punét tokésore

1,851.02

Punét montuese

11,738.75

Punét e betonit

1,627.92

R P o |

Punét tjera

129.20

Totali me TVSH:

16,769.90

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Ribari I Madh) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

cmimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmartjés pér fillimin e
punimeve né projekt. N& ¢mim t& llogaritet
kosto e pérpilimit & planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

1,100.00

1,100.00

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet qe e pengojn ekzekutimin ¢
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para
ofertes.

Im

170.00

0.10

17.00

i3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve 18 rrjetés shtetrore, N&
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t€ kaloj 1rjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

170.00

0.10

17.00

Subtotali:

1,134.00

Punét tokésore

2.1

Gérmimi 1 kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sekondaré né& kat, III-IV me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

m?

224.40

0.30

67.32

2.3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me

m?

0.20

20,40
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saktesi £lcm.

102.00

2.4

Ngarkimi dhe transporti 1 dheut t&
germuar(tepért) né deponi te gytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri n& 10km.

79.00

0.20

15.80

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje .

36.00

0.60

21.60

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 ¢m, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara,

25.00

0.60

15.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shtresa 30cm deri né
kuoten e terrenit..

m3

163.40

0.14

22.80

Subtotali;

163.00

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme e zezé e
mbrendshmja e verdhg),

3.1

PESNS & 200

170.00

7.00

1,190.00

Subtotali:

1,196.00

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pilakén e poshtme dhe mbi
nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rrjet 98.5 10/10cm . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit.

3.00

15.00

45.00

4,2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta mé pérpunim sipas detalit,

2.00

15.02

30.04

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit & armuar ©@800/1000mm
{elemente 1€ parafabrikuara).

copé

11.00

5.00

55.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
{elemente (& parafabrikuara).

copé

6.00

5.00

30.00

4.5

Furnizimi {ransporti si dhe lyerja me llaq
izolues e takimit te dy pusetave. Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé

11.00

0.10

1.10

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
D16 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive.

copé

33.00

0.10

3.30

4.7

Furnizin transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =5 ton. N€ ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

6.00

4.05

24.30

Subtotali:

188.74
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Punét tjera

3.1

Testimi i rrjetés s¢ kanalizimit

170.00

0.02

3.40

5.2

Hartimi [ projektit te ekzekutuar.

170.00

0.02

3.40

Subtotali;

6.80

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

1,134.00

Punét tokésore

163.00

Punét montuese

1,190.00

Punét e betonit

188.74

SN C N LV N

Punéf tiera

6.80

Totali me TVSH:

2,682.54

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Poturove) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmartjés pér fillimin e
punimeve né projekt, N& ¢mim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

100.01

100.01

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet qe e pengojn ekzekutimin e
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para
ofertes.

1,191.00

0.10

119.10

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe
sigurimi fizik i reperéve (& 1jetés shtetrore. Né
emim t€ kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj rijeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

1,191.00

0.10

119.10

Subtotali:

338.21

Punét tokésore

21

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sckondaré né kat. [TII-IV me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve ,

m3

2,658.10

0.30

79743

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi beéhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né t& dy anét e
kanalit .

m?

1,950.00

0.20

390.00
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2.3

Planifikimi i fundit t& kanalit me dor8 me
saktesi £1cm,

1,139.00

0.10

113.90

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) n€ deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri né& 10km.

782.00

0.20

156.40

2.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje .

448.00

0.80

358.40

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shires =30 c¢m, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

116.00

0.80

38.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gé&rmuar dhe ngjeshja ng shiresa 30cm deri né
kuoten ¢ terrenit.,

2,100.10

0.10

210.01

Subtotali:

2,114,14

Punét montuese

Fumizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shiresa e jashtme e zezé e
mbrendshmja e verdhg).

3.1

PESNS @ 200

mn

384.00

7.50

2,880.00

3.2

PESNS ¢ 250

m

807.00

8.00

6,456.00

Subtotali:

9,336.00

Punét ¢ betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshtme dhe mbi
nivel te gypit 1€ pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rijet @98.5 10/10em . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit,

15.00

16.00

240.00

4,2

Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta mé pérpunim sipas detalit.

12.00

16.00

192.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
(elemente t& parafabrikuara).

copé

63.00

5.00

315.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
{elemente t& parafabrikuara).

copé

30.00

5.00

150.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llag
izolues e takimit te dy pusetave. Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé

63.00

0.10

6.30

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
@16 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive,

copé

189.00

0.10

18.90

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =5 ton. N& ¢mim t& Hogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30,

copé

14.00

4,54

63.56
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4.8

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton. N& ¢mim t& logaritet edhe betonimi
i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

16.00

24.50

392.00

Subtotali;

1,377.76

Punét tjera

5.1

Testimi i rrjetés s¢ kanalizimit

1,191.00

0.05

59.55

52

Hartimi [ projektit te ekzekutuar.

1,191.00

0.05

59.55

Subtotali:

119.10

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

338.21

Punéf tokésore

2,114.14

Punét montuese

9,336.00

Punét e betonit

1,377.76

P [ b [l

Punét tjera

119.10

Totali me TVYSH:

13,285.21

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Krojmir) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

cmimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. N& ¢mim té llogaritet
kosto e pérpilimit 1€ planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

50.00

50.00

1.2

Pastrimi [ te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e
trases me gjeresi 3m’. Shiqo trasen para
ofertes.

1,477.00

0.05

73.85

13

Fiksimi i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve t& rrjetés shietrore, Né
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

m

1,477.00

0.05

73.85

Subtotali:

197.70
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Punét tokésore

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat. III-IV me making dhe me
dor mé& gjérési sipas normave dhe standardeve .

1,036.35

0.32

331.63

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut,
Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né t& dy anét e
kanalit .

1,200.00

0.20

240.00

2.3

Planifikimi i fundit 1€ kanalit me doré me
saktesi £1cm,

289.25

0.20

57.85

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) n& deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri né& 10km,

295.01

0.20

59.00

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje

109.90

0.60

65.94

2.0

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 c¢m, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

130.16

0.60

78.10

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shiresa 30cm deri né
kuoten ¢ terrenit..

796.29

0.20

159.26

Subtotali:

991.78

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme ¢ zezé ¢
mbrendshinja e verdhg),

31

PESNS @ 200

445.00

0.80

356.00

Subtotali:

356.00

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢
betonarmes pér pllakén e poshime dhe mbi
nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rrjet 98,5 10/10cm . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit.

m?

24.00

13.00

312.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta m& pérpunim sipas detalit.

m?

18.00

13.00

234.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit {6 armuar ©@800/1000mm
(elemente t& parafabrikuara),

copé

104.00

4.00

416.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit @800/700/600mm
{elemente t& parafabrikuara).

copé

50.00

4.00

200.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq
izolues ¢ takimit te dy pusetave, Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt,

copé

104.00

0.10

10.40
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4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
{316 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive.

copé

312.00

0.10

31.20

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =5 ton. N& ¢mim té& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30.

copé

7.00

6.00

42.00

4.8

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton. N¢ ¢mim t& Hogaritet edhe betonimi
i kuroré&s prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta,

copé

44.00

4.00

176.00

4.9

Tejkalimi I rrugés me prerje te asfaltit, Ne
qmim te kalkulohet prerja me makin adekuate,
si dhe asfaltimi pasi te perfundon kanalizimi,
gypi I gelikut DN-350 dhe betonimi. Komplet
per gjatesi te kanalit.

12.00

4.00

48.00

4.1

Muratimi I kanalit ansor anash trupit te rrugés,
pasi kanalizimi kalon afer kanalit te hapur dhe
te murosur me gur. Te kalkulohet guri per
rindertimin e kanalit 0.6/0.5 dhe betoni C-
25/30 per palosjen e gureve, Ne gmim
llogaritet materiali dhe puna per gjatési te
kanalit komplet,

35.00

540

189.00

4.1

Furnizimi transporti si dhe punimi [ kokes
shkarkuese ne lum nga betoni C-25/30 dhe
armatura 1rjet 2X@8.5 10/10cm . Ne qmim te
kalkulohet komplet koka shkarkuese ¢
ndertuar, qmimi per copé,

copt

1.00

22.73

22.73

Subtotali;

1,681.33

Punét tjera

51

Testimi i rrjetés s¢ kanalizimit

1,477.00

0.02

29.54

5.2

Hartimi I projektit te ekzekutuar.

1,477.00

0.02

29.54

Subtotali:

59.08

Rekapitullimi

Punét pérgaditore

197,70

Punét tokésore

991.78

Punét montuese

356.00

Punét e betonit

1,681.33

(e TR [

Punét tiera

59.08

Totali me TVSH:

3,285.89
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Shalé) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

i1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. Né ¢mim t& lHogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

50.00

50.00

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose
giesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet dhe
giesendet qe e pengojn ekzekutimin e trases me
gjeresi 3m'. Shiqo trasen para ofertes.

667.00

0.10

66.70

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve té 1rjetés shtetrore. NE
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe
pérgjellja € punimeve me instrument gjeodezik

667.00

010

66.70

Subtotali:

183.40

Punét tokésore

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sekondaré né kat. III-[V me making dhe me
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

m?

980.65

0.25

245.16

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi b&het me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né t& dy anét e
kanalit .

1,100.00

0.10

110.00

23

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi £1cm,

419.00

0.20

83.80

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) né deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri n& 10km.

429.80

0.20

85.96

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje .

166.53

0.60

99.92

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 cm, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

180.00

0.60

108.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shiresa 30cm deri né
kuoten e terrenit..

m?

634.12

0.10

63.41

Subtotali:

796.25

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar P SN8 (Shtresa ¢ jashtme e zezé e
mbrendshmja e verdhg).

31

PESNS @ 200

i

m

305,00

6.30

1,921.50
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3.1

PESN8 250

362.00

6.45

2,334.90

Subtotali:

4,256.40

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshime dhe mbi
nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik
C- 25/30 dhe armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit.

10.00

12.00

120,00

4,2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta m& pérpunim sipas detalit,

7.00

12.00

84.00

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
{elemente t& parafabrikuara).

copé
40.00

5.00

200.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit P800/700/600mm
(elemente t& parafabrikuara).

copé
20.00

5.00

100.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llag
izolues e takimit te dy pusetave. Te kalkulohet
komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé
40.00

0.10

4.00

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
316 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive.

copé
60.00

0.10

6.00

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =5 ton. N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30,

copé
9.00

5.00

45.00

4.8

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa
T =25 ton, N& ¢mim & ilogaritet edhe betonimi
i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

11.00

16.00

176.00

4.9

Furnizimi transporti si dhe punimi I kokes
shkarkuese ne lum nga betoni C-25/30 dhe
armatwra 1irjet 2X@8.5 10/10cm . Ne gmim te
kalkulohet komplet koka shkarkuese e
ndertuar, gqmimi per copé.

copé

1.00

9.85

9.85

Subtotali:

744.85

Punét tjera

5.1

Testimi i rrjetés sé¢ kanalizimit

667.00

0.05

33.35

5.2

Hartimi 1 projektit te ekzekutuar.

667.00

0.05

33.35

Subtotali:

66.70
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Rekapitullimi

Punét pérgaditore

183.40

Punét tokésore

796.25

Punét montuese

4,256.40

Punét e betonit

744.85

LR AT ) SR § O

Punét tjera

66.70

Totali me TVSH:

0,047.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit Rehabilitimi i rrjeteve ekzistuese KK LIPJAN

Pos

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

cmimi/njési

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgatitore

1.1

Identifikimi i terrenit ku &shté bllokuar mjeti i
kanalizimit,

300

0.05

15.00

1.2

Transporti i makineris s& nevojshme per
intervenim, germim dhe zhbllokim te rrjetit &
kanalizimit, transporti né tere teritorin ¢
komunes se Lipjanit, paguhet me copé dhe
logaritet mbrenda kohzgjatjes se intervenimit
vetem nje her.

copé

300.00

1,800.00

Total 1:

1,815.00

Punét e dheut

2.1

Pastrimi i terrenit sipas nevojés me making
dhe me doré, né vendet ku identifikohet
bllokimi i rjetit t¢ kanalizimit, né qmim &
llogaritet pér gjérsi B=1-3m.

300

0.03

9.00

2.2

Gérmimi i dheut t& kanalit 1€ kat. I1I, IV dhe
V, pér ndrrimin dhe debllokimin e gypave t&
kanalizimit si dhe pér vendosjen e gypave t&
1i.

600

3.00

1,800.00

23

Gérmimi i dheut t& kanalit t& kategorise se 111
dhe IV pér zgjerimin e lokacionit ku do &
vendosen pusetat. Gjendja natyrore e dheut.

28.80

0.10

2.88

2.4

Sigurimi i kanalit nga shembja gjaté
intervenimeve, sipas detalit né projekt dhe
nevojés qé paragitet ne thellesi mesatare 2,.0m
dhe gjersi 0.80m

m'

300

0.10

30.00

2.5

Rrafshimi i tabanit né fundin e kanalit me
doré +/- 3cm

m?2

240

0.10

24.00

2.7

Furnizimi dhe shtruarja (rrafshimi) e rérés pér
montimin e tubacionit trashésia e shtresés
h=10cm. Anash gypit dhe 10cm mbi dhe nen

gYp.

m?

48
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Furnizimi dhe shtruarja me zhavorir natyror
guror n& kanalin ku kalon traseja neper rruget,
2.8 | né trashesi t=15cm. m’ 30 1.00 | 30.00
Furnizimi me dhe i mbushjes sé& kanalit pas
vendosjes sé gypave, planifikimi dhe ngjeshja
me cilindér vibrues ose vibro bretkocé né
2.9 | shtresa d=30cm, deri né kuoten e terenit. m? 480 0.10 | 48.00
o 1 | Largimi i dheut t8 tepért deri né Skm né
0 i lokacionin ku e cakton organi mbikéqyrés. m? 100 0.50 | 50.00
Total 2: | 2,089.88
3 | Punét né gjendjen ekzistuese t& terenit
Zhbliokimi i rrjetit t& kanalizimit né& vendin e
identifikuar, zhbllokimi t& béhet me uj& me
3.1 | presion ne distanc ne mes pusetave max50m. copé 6 10.00 | 60.00
' Total 3; | 60.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave
4 | dhe pusetave
Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubacioneve HD.P.Eose PVC SN4 &
4.1 | 200mm, m' 240 5.00 | 1,200.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubacioneve H.D.P.E ose PYC SN 4
4.2 | 9 250mm, m 50 5.00 | 250.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubacioneve H.D.P.E ose PVC SN 4
4.3 | O 315mm, m' 10 20.00 | 200,00
Punimi dhe montimi i pusetes me elementet ¢
betonit montazhe @ 800mm h=1000 nga
betoni C25/30, né ¢mim t& llogaritet dhe
konusi 600/800 mm thellésia mes. e pusetés
4.7 | &shté =2.2m copé 10 40.00 | 400.00
Furnizimi dhe montimi i konusit nga
elementet e betonit montazhe @ 600/800mm
4.8 | nga betoni C25/30. copé 10 20.00 | 200,00
Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve
4.9 | t€ pusetave nga betoni i parafarikuar. copé 10 12.00 | 120.00
4.1 | Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve
o | 1€ pusetave nga giza me peshémbajtje 25ton. copé 3 70.00 | 210.00
4.1 § Furnizimi dhe vendosja e shkalleve neper
1 | puseta @12mm., copé 20 0.10 | 2.00
Total 4: | 2,582.00
Rekapitullimi
1 | Punét pérgaditore 1,815.00
2| Punét e dheut 2,089.88
3 | Punét né gjendjen ekzistuese té terenit 60.00
4 | Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave dhe pusetave 2,582.00
Totali me TVSH: 6,546.88
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Rubovc) -KK LIPJAN

Nr

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Teotali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. Né& cmim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

50.19

50.19

1.2

Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose gjesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e
trases me gjeresi 3m'. Shiqo irasen para
ofertes.

320.00

0.10

32,00

13

Fiksimi i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve & rrjetés shietrore. Né&
¢mim & kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do 8 kaloj mjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

320.00

0.10

32.00

Subtotali:

114.19

Punét tokésore

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
sekondaré n& kat, ITI-IV me making dhe me -
dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

512.00

0.30

153.60

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi béhet me pahi & parapara sipas
normave pér kété lloj pune, né t& dy anét e
kanalit .

640.00

0.30

192.00

2.3

Planifikimi i fundit & kanalit me doré me
saktesi +1em.

256.00

0.05

12.80

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut t&
germuar(tepért) n& deponi te qytetit ose né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri né& 10km,

435.20

0.20

87.04

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja € zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me
ngjeshje

51.20

0.60

30.72

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 cm, ne pjeset ku kanali
kalon neper rruget e pa asfaltuara.

30.00

0.60

18.00

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shtresa 30¢m deri né
kuoten e terrenit..

430.80

0.10

43.08

Subtotali:

337.24

3

Punét montuese
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Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme ¢ zezé e
mbrendshmja e verdhé).
3.1 PESNE 4250 ™ 132000 | 685 2,192.00
Subtotali: 2,192.00
4 | Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonarmes pér pllakén e poshtme dhe mbi
41 nivel te gypif t& pusetave me beton hidroteknik o
| C-25/30 dhe armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te
kalkulohet komplet bazamenti I pusetes pér
kubit te betonit. 3.46 13.00 44.93
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit 5
4.2 . o . . ny
pér kineta mé pérpunim sipas detalit. 1.60 13.00 20.80
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
4.3 | puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm copé
(elemente t& parafabrikuara). 12.00 5.00 60.00
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
4.4 | pér puseta prej betonit @800/700/600mm copé
(elemente t& parafabrikuara). 12,00 5.00 60,00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me flag
4.5 izolues e takimit te dy pusetave. Te kalkulohet oD
" | komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket P
projekt. 12.00 0.10 1.20
Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturss
4.6 | ©16 ng ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né copé
beton me lyrje antikorrozive. 30.00 0.10 3.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
4.7 | Pusetave mga materiali kompozit, pér ngarkesa cone
" | T=5 ton. N& ¢gmim t& Hogaritet edhe betonimi i P
kurorgs prej betonarmesé C-25/30. 12.00 4.00 48.00
Subtotali: 237.93
5 | Punét tjera
5.1 | Testimi i rrjetés sé kanalizimit m 320.00 0.05 16.00
5.2 | Hartimi I projektit te ekzekutuar. m 320.00 0.05 16.00
Subtotali: 32.00
Rekapitullimi
1 | Punét pérgaditore 114.19
2 | Punét tokésore 537.24
3 | Punét montuese 2,192.00
4 | Punét e betonit 237.93
5 | Punét tiera 32.00
Totali me TVSH: 3,113.36
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Rekapitullimi Komplet

Totali me
Nr | Emri I Projektit TVSH-€
1 | Zgjerimi I rrjetit fe kanalizinit (Janjevé) 22,806.52
2 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Stlovi) 6,336.60
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Gadime e
3 | Poshitme) 10,746.44
4 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Gummasell) | 3,50 7.48
5 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Topligan) 16,769.90
Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Ribar 1
6 | Madh) 2,682.54
7 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Poturovc) 13,285.21
8 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Krojmir) 3,285.89
9 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Shalé) 6,047.60
Rehabilitimi i rrjeteve ekzistuese té
10 | kanalizimit né téré Komunen e Lipjanit 6,546.88
11 | Zgjerimi I rrjetit te kanalizimit (Rubovc) 3,113.36
Totali me TVSH: | 95,128.42
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